
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Komuna e Istogut Istog Kuvendi Komunal Këshilltarë i Kuvendit Komunal 06.12.2021

Emri Hajrush Mbiemri Shoshi

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion Privat Intering 
Construction 
SHPK

Istog Rr Lidhja e Pejes 
Nr 480

Nivel jo 
menaxherial

Pune te Kontabilitetit 15.04.2000

2 Institucion Privat Hajrush J Shoshi 
B.I

Istog Rr 8 Maji Nr 166 Nivel 
menaxherial

Kultivimi i frutave me 
Bertham dhe frutave me 
fare 

16.11.2022

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:29.03.2023

Funksioni Këshilltarë i Kuvendit Komunal

Emri i institucionit Komuna e Istogut

Adresa e institucionit Istog

Njësia organizative Kuvendi Komunal Data e emërimit 06.12.2021
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PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Audi) E blerë Ndrrim me BMWx3 Jo 2018 9,000.00 € Deklaruesit

2 Veture() E blerë Me para te gatshme Jo 2021 14,000.00 € Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

3 Automjete tjera(Traktor) E blerë Eshte bler nga grandi i Ministris se 
Bujqesis 

Jo 2022 29,500.00 € Deklaruesit

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Livadh 200.00 m2 E blerë Me para te gatshme 2013 3,000.00 € Deklaruesit

2 Livadh 200.00 m2 E blerë Me para te gatshme 2013 3,000.00 € Deklaruesit

3 Livadh 210.00 m2 E blerë Me para te gatshme 2013 3,000.00 € Deklaruesit

4 Livadh 10000.00 m2 E blerë Me para te gatshme 2001 40,000.00 € Deklaruesit

5 Pyll 6558.00 m2 E blerë Me para te gatshme 2011 35,000.00 € Deklaruesit

6 Pyll 4799.00 m2 E blerë Me para te gatshme 2011 25,000.00 € Deklaruesit

7 Rrugë 220.00 m2 E blerë Me para te gatshme 2011 1,000.00 € Deklaruesit

8 Rrugë 72.50 m2 E blerë Me para te gatshme nga te ardhurat 
familjare  dhe rruga eshte 1/4 e 

parcellës është e perbashket 

2011 500.00 € Deklaruesit

9 Rrugë 11.25 m2 E blerë Me para te gatshme nga te ardhurat 
familjare  dhe rruga eshte 1/4 e 

parcellës është e perbashket 

2011 100.00 € Deklaruesit

10 Rrugë 89.75 m2 E blerë Me para te gatshme nga te ardhurat 
familjare  dhe rruga eshte 1/4 e 

parcellës është e perbashket 

2011 200.00 € Deklaruesit

11 Rrugë 100.00 m2 E blerë Me para te gatshme nga te ardhurat 
familjare  dhe rruga eshte 1/4 e 

parcellës është e perbashket 

2011 300.00 € Deklaruesit

12 Rrugë 341.00 m2 E blerë Me para te gatshme nga te ardhurat 
familjare  dhe rruga eshte 1/4 e 

parcellës është e perbashket 

2011 1,000.00 € Deklaruesit

13 Livadh 840.00 m2 E trashëguar Me para te gatshme 2001 8,400.00 € Deklaruesit

14 Rrugë 82.50 m2 E trashëguar Trasheguar  kjo parcele eshte 1/8 e 
perbashket  

2001 825.00 € Deklaruesit

15 Rrugë 40.40 m2 E trashëguar Trasheguar  kjo parcele eshte 1/5 e 
perbashket  

2001 500.00 € Deklaruesit

16 Arë 625.00 m2 E ndërtuar 2001 2001 10,000.00 € Deklaruesit

17 Pemishtë 571.00 m2 E trashëguar Trasheguar 2001 5,700.00 € Deklaruesit

18 Rrugë 39.83 m2 E trashëguar Trasheguar  kjo parcele eshte 1/6 e 
perbashket  

2001 500.00 € Deklaruesit

19 Livadh 2431.00 m2 E trashëguar Trasheguar 2001 24,000.00 € Deklaruesit

20 Livadh 310.00 m2 E trashëguar Trasheguar 2001 3,100.00 € Deklaruesit

21 Pyll 1124.00 m2 E trashëguar Trasheguar 2001 11,500.00 € Deklaruesit

22 Shtëpi 220.00 m2 E ndërtuar E ndertuar 2001 90,000.00 € Deklaruesit
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 ******** Huazimi eshte marrur per 
perfundimin e  Grandit te 

Ministris se Bujqesis 

20,000.00 € 20,000.00 € Deklaruesit

2 ******** Huazimi eshte marrur per 
perfundimin e  Grandit te 

Ministris se Bujqesis 

25,000.00 € 25,000.00 € Deklaruesit

3 NLB Banka Kredi per renovimin e 
shtepis 

05.06.2019 03.06.2029 120 30,000.00 € 21,459.96 € 30,000.00 € Deklaruesit

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank NLB Banka Kosovë 7,716.91 Euro Nga pagat dhe shitja e 
prones 

Depozita/kursime Deklaruesit

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

1 Ndërmarrje individuale 
“NI”/ Biznes individual 
“B.I”

Hajrush J Shoshi B.I 100.00% 0.00 € 16.11.2022 16.11.2022 Deklaruesit

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Komuna e Istogut Kosovë Cash 2,886.41 €

Deklaruesit Ristrukt. Potencialit fizik Agjencioni për 
Zhvillimin e 
Bujqësisë

Kosovë Cash 26,407.15 €

Deklaruesit Subvencionet Agjencioni për 
Zhvillimin e 
Bujqësisë

Kosovë NLB Banka 3,210.54 €

Deklaruesit shitja e e prones 
permes noterit 654m² nr 
i ref 418/2022 noteri 

Kosovë Cash 7,200.00 €

Deklaruesit Pagesat për kulturat Kosovë Cash 5,900.00 €

Deklaruesit Hajrush J Shoshi 
B.I

Kosovë Cash 0.00 Skemi sepse eshte 
regjistruar me 

16.11.2022 dhe 
ende jemi ne 

investime simbas 
kontrates qe kemi 

nenshkruar me 
Agjencionin per 

zhvillimin e 
bujqesis ku jemi 
obliguar simbas 

kontrate nr 5634 te 
dates 14.12.2022  

te hyrat mund te 
fillojn vetem mbasi 

te kompletohet 
grandi dhe te fillojm 

me pune te 
Bujqesis 

Deklaruesit Kosovë Cash 0.00 i kam cekur ne 
hapat me larte

Deklaruesit Kosovë Cash 0.00 i kam cekur ne 
hapat me larte

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Intering 
Construction 
SHPK

Kosovë NLB Banka 7,467.30 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

permes listes se 
pagave

Kosovë NLB Banka 6,013.44 €

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

TË DHËNA TË TJERA
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